
Página 161   07 de Julho de 2022 Nº 28.281
CONTRATO Nº 062/2022 - DATA: 27/06/2022 - OBJETO: LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS, PARA A REALIZAÇÃO DA 4º FEIRA DE 
NEGÓCIOS NO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT - CONTRATADO: 
RAFAEL PONTO SOM LTDA - CNPJ: 14.860.887/0001-00 - VALOR 
DO CONTRATO: R$  247.755,94 - VIGÊNCIA: 27/06/2022 - ORIGEM: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1363649:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1363597:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.084/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.170/2022

PREGÃO Nº. 084/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS EM CUIABA PARA ATENDER A FROTA 
DE VEICULOS DO MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h 
do dia 22 de julho 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 22 de julho de 
2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA 
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de julho de 2022.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1363597:161>
<BEGIN:1363598:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 007/2022- PMPL
PROCESSO N.171/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 26 de julho de 2022 
as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. 
Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS DE BRITO, NO MUNICIPIO DE 
PONTES E LACERDA/MT. Os interessados poderão obter informações e 
cópia do edital completo no endereço acima citado no horário de expediente 
das 07h às 11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.
mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de julho de 2022.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1363598:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1363350:161>

AVISO DE REVOGAÇÃO  -  PREGÃO PRESECIAL   N°. 14/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE,  TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A REVOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022, DO 
TIPO MENOR PREÇO- POR ITEN.  CUJO OBJETO: A presente Licitação 
tem por objeto a Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de 
empresa para fornecimento de uniformes, para melhorar a descrição dos 
itens, para atender as secretarias desta Municipalidade com entrega em 
Porto Alegre do Norte-MT,.

PREGOEIRO
VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA
<END:1363350:161>
<BEGIN:1363353:161>

AVISO DE REVOGAÇÃO  -  PREGÃO PRESECIAL   N°. 04/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE,  TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A REVOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022, 
DO TIPO MENOR PREÇO- POR ITEN.  CUJO OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO 
DE TENDAS, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS, E OUTRAS 
ESTRUTURAS COMPLEMENTARES A SEREM UTILIZADOS NO 
EVENTO DE COMEMORAÇÃO DE 36 ANOS DE EMACIPAÇÃO POLITICA 
DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE.

PREGOEIRO
VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA
<END:1363353:161>

<BEGIN:1363667:161>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL  N°.15/2022 REGISTRO 
DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que   realizará  licitação do tipo menor preço por Lote, com 
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: Registro de Preço para Futura 
e Eventual Contratação de empresa para Prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação/Desinstalação 
de Aparelhos de Ar Condicionado, Com Fornecimento e Substituição/
Reposição de Peças, Componentes e Acessórios por outras Novas E 
Originais.  ENTREGA DAS PROPOSTAS/  ABERTURA  DOS  ENVELOPES 
E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 21/07/2022 ÁS 09:00h 00h (horário 
de Brasília) N Prefeitura Municipal no Endereço Provisório: Av. Sebastião 
Pereira esquina com Rua Santa Inês.  O Edital completo estará à disposição 
dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto 
Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: 
no site da prefeitura, Erro! A referência de hiperlink não é válida.  ou 

informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Valdison dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1363667:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1363632:161>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 13/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
ADESÃO A ATA 13/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.Em favor da empresa: DENTAL 
MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 
14.890.803/0001-73.Porto Esperidião-MT, 05 de junho de 2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

AVISO ABERTURA DA ADESÃO A ATA 11/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 11/2022. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS (ORIGINAIS 
DE 1 ª LINHA E/OU GENUÍNAS), ACESSÓRIOS E DEMAIS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS LEVES/PESADOS 
COMO TAMBÉM PARA AS MÁQUINAS E IMPLEMENTOS DA FROTA 
DO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO - 
MT.Em favor da empresa: SOARES BONFIM & CIA LTDA - ME. CNPJ: 
12.025.386/0001-75.Porto Esperidião-MT, 06 de julho de 2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66  99984-4633
<END:1363632:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1363698:161>

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 800/2022
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Municipal 
1.953/2021,  Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 
e alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações 
complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO ÓRGÃO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO 
PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO SOBRE O RIO SAPÉ (SENTIDO 
MILANESI). EXTENSÕES: 31,00M LARGURA: 8,80M - RODOVIA 
PMV-300, ZONA RURAL - PRIMAVERA DO LESTE. FORNECENDO 
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE 
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Data da Abertura: 22/07/2022 Horário: 07h30min (Fuso Horário 
de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão 
pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de 
Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - 
Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital 
completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera 
do Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.
mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: 
Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. 

Primavera do Leste (MT), 06 de julho de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL


